

**(5) 短期共済新契約高**

(単位：百万円)

種 類	平成28年度		平成29年度	
	金 額	掛 金	金 額	掛 金
火災共済	144,479	143	144,140	141
自動車共済		1,666		1,662
傷害共済	327,060	163	313,985	159
定額定期生命共済	132	0	124	0
賠償責任共済		1		1
自賠責共済		356		332
合 計		2,332		2,296

注1：金額は、保障金額を表示しています。

注2：自動車共済、賠償責任共済、自賠責共済は掛金総額です。

**3. 農業関連事業取扱実績****(1) 買取購買品（生産資材）取扱実績**

(単位：百万円)

種 類	平成28年度		平成29年度	
	供給高	手数料	供給高	手数料
肥料	432	53	394	50
農薬	292	29	271	38
飼料	81	2	85	2
農業機械	357	70	349	66
その他	538	61	558	59
合 計	1,702	217	1,659	217

**(2) 受託販売品取扱実績**

(単位：百万円)

種 類	平成28年度		平成29年度	
	取扱高	手数料	取扱高	手数料
米	260	7	292	7
麦・雑穀	19	0	30	1
果実	871	20	858	20
野菜	711	22	632	20
産直	402	18	424	19
畜産	366	2	373	2
花	1	0	0	0
合 計	2,634	71	2,613	71

**(3) 買取販売品取扱実績**

(単位：百万円)

種 類	平成28年度		平成29年度	
	取扱高	当期粗収益	取扱高	当期粗収益
特別栽培米	4	0	5	0

**(4) 保管事業取扱実績**

(単位：百万円)

項 目		平成28年度	平成29年度
収 益	保管料	7	6
	荷役料	0	-
	保管雑収入	1	1
	計	8	8
費 用	保管労務費	0	0
	保管雑費	0	0
	計	1	0

**(5) 利用事業取扱実績**

(単位：百万円)

項 目		平成28年度	平成29年度
収益	ライスセンター	65	65
	育苗センター	73	76
	その他	20	23
	計	158	165
費用	ライスセンター	21	21
	育苗センター	38	40
	その他	19	22
	計	79	83

**(6) 加工事業取扱実績**

(単位：百万円)

項 目		平成28年度	平成29年度
収益	加工料	21	21
	その他の収益	1	1
	計	22	22
費用	加工材料費	-	-
	加工労務費	1	1
	その他の費用	4	4
	計	5	5

**4. 生活その他事業取扱実績****(1) 買取購買品（生活物資）取扱実績**

(単位：百万円)

種 類	平成28年度		平成29年度	
	供給高	手数料	供給高	手数料
米	145	19	153	19
生鮮食品	1	0	0	0
一般食品	123	15	118	14
衣料品	7	0	3	0
耐久消費財	217	17	218	16
日用雑貨	83	11	63	8
燃料	677	183	-	-
その他	637	75	655	76
合 計	1,893	324	1,214	136

**(2) 利用事業取扱実績**

(単位：百万円)

項 目		平成28年度	平成29年度
収益	葬祭センター	1,294	1,238
費用	葬祭センター	982	944

**(3) 宅地等供給事業取扱実績**

(単位：百万円)

項 目		平成28年度	平成29年度
収益	宅地等供給高	187	291
	その他の収益	59	65
	計	246	356
費用	宅地等供給原価	174	280
	その他の費用	13	9
	計	188	290